CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
1319/2022 820/2022 21/11/2022 09:53:43 21/11/2022 09:52:01
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 93/2022

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

VER. LUCIANO NAVAR BOENO MENENDEZ

Ementa:

Solicito 5 diarias para participar do Congresso Brasileiro de Legislativos e Gestores
Municipais. que ira acontecer em Brasilia - DF, promovido pela Unido de Vereadores do
Brasil (UVB). e participar do Top Legislativo 2022, como classificado da classificados na
primeira triagem.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1

com o identificador 31003500310032003A004300, Documento assinado digitalmente Bra
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Ver. Luciano Navar Boeno Menendez

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: participar do Congresso Brasileiro de Legislativos e Gestores
Municipais. que ird acontecer em Brasilia - DF, promovido pela Unido de Vereadores do
Brasil (UVB). e patrticipar do Top Legislativo 2022, como classificado da classificados na
primeira triagem.

DESTINO : BRASILIA

ENDERECO: , SHS Quadra 3, , Asa Sul, CEP - 70313-000, Brasilia - DF

DATA PREVISTA: 21/11/2022

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 25/11/2022

HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: SAIDA DE MARECHAL FLORIANO AS 18 HORAS

HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: CHEGADA MARECHAL FLORIANO POR
VOLTA DAS 01:30 HORAS DA MANHA DO DIA 26/11/2022

DAS DIARIAS

SEM OU COM PERNOITE? Com Pernoite

N° DE DIARIAS : 5

VALOR UNITARIO R$: 570,00 + 20% TRANSPORTE URBANO
VALOR TOTAL R$: R$ 3.420,00

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2
com o identificador 3900320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.




¢ _Dam er‘(( !Zéam(/t:.

b @de
*hkh Kk

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INFORMACOES COMPLEMENTARES

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 21 de novembro de 2022

Ver. Luciano Navar Boeno Menendez

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execucéo dos
servicos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrdo por conta da dotacao
orcamentéaria: 001001.0103100992.001 - Manutencéo da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para
verificar os procedimentos conforme a Instrucdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 3900320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
Brasil. etttk
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 3900320033003A005000

Assinado eletrénicamente por Ver. Luciano Navar Boeno Menendez em 21/11/2022 09:52
Checksum: 3E39523B1B098CD3C2D959F430B5055357EE8C89C468EF555C5371FD63098191

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 4
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20/10/2022 13:34 CONGRESSO BRASILEIRO DE LEGISLATIVOS E GESTORES MUNICIPAIS - UVB BrasilUVB Brasil

UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL

HOME NOTICIAS QUEM SOMOS MARCHA DOS VEREADORES CERTIDOES EVENTOS CARTEIRA DO VEREADOR SERVICOS

UVB ANIMAL FOTOS TROFEU DES TAQUE PALES TRAS OPINIAO SEDE FALE CONOSCO TV UVB

NOTICIAS Jficial do Encontro Nordestino de Legislativos Municipais em Recife/PE

CONGRESSO BRASILEIRO DE LEGISLATIVOS E
GESTORES MUNICIPAIS

— 23/01/2022

AUniao dos \Vereadores do Brasil realiza no més de novembro em Brasilia o Congresso Brasileiro de Legislativos Municipais, entre os
dias 22 a 25 de novembro de 2022.

O tema central do Congresso sera: Como sera o Brasil pés Eleicoes?

LOCAL: BRASILIA IMPERIAL HOTEL

PROGRAMAGAO
Dia 22 - Terga — Feira
Das 14h as 18h — Credenciamento e entrega de materiais

19h — Assembleia Geral da UVB — Exclusiva para camaras filiadas, que se encontrem em dia com suas obrigagdes estatutarias e

contribui¢cdes financeiras junto a UVB.

Dia 23 — Quarta — Feira

Autenticar documento em /autenticidade fls. 8 IcP
com o identificador 3100340034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Brasil
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20/10/2022 13:34 CONGRESSO BRASILEIRO DE LEGISLATIVOS E GESTORES MUNICIPAIS - UVB BrasilUVB Brasil
9h — Abertura Oficial

10h — Conhecimento, Gerando Resultados na Gestao Publica

Lucas Fonseca, palestrante, especialista em Mindset de Alta Performance, Autor do Livro: O Céu nao € o limite! E o Alvo! Criador do Método
MAP.

11h — Mandato de Valor

Randerson Cirqueira — Servidor efetivo da Procuradoria Geral do DF, Assessor Parlamentar na Camara Legislativa do DF, Criador da
marca Mandato de Valor, Autor do livro Mandato de Valor, Coautor do Livro Vade Mecum e Processo Legislativo Integral, Palestrante.

12h — Intervalo para almogo

14h — Saude da cidade do Cristo Protetor um case de sucesso

Clarissa da Rosa Pretto Scatola — Secretaria Municipal da Saude de Encantado/RS

15h — Funcgdes Legislativas

Thiaguinho Batalha — Ex— vereador vice — presidente da camara de Aracaju, foi vice lider de governo, membro da comisséo de justiga, foi
por quatro anos presidente da comissao de orgcamento de Aracaju

16h — Fundamentos Processo Legislativo e a atuagédo na pratica
Dr. André Camillo — Advogado especialista em direito administrativo, Consultor Juridico da UVB
17h — Encerramento

Dia 24 - Quinta — Feira
9h — Painel: Analise do Brasil que Saiu das Urnas
Dr. Joelson Dias, Ex-Ministro Substituto do Tribunal Superior Eleitoral (TSE) e convidados especiais
11h — O Brasil P6s Elei¢gdes na visao da Ciéncia Politica

Emerson Saraiva- Publicitario e Consultor de Estratégia e Marketing Marketing Politico, Graduado em Jornalismo e Arte e Midia, com
Mestrado em Comunicacéo, Diretor da agéncia Coletivo Digitall e idealizador do projeto ELEJA.SE, que oferecem cursos, treinamentos,

consultoriam g E‘Ia para 6rgaos publicos, politicos e profissionais de estrat@agitenticar documento em /autenticidade fls. B ICP
e com o identificador 3100340034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

03D Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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20/10/2022 13:34 CONGRESSO BRASILEIRO DE LEGISLATIVOS E GESTORES MUNICIPAIS - UVB BrasilUVB Brasil
14h -Espaco Interlegis

15h -ANova Lei das Licitagdes

Antino Noleto — Advogado, Diretor Administrativo da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhao/ALEMA

17h30 — Encerramento das palestras no Congresso Brasileiro de Legislativos Municipais

Programacao Paralela:

19h30 - Entrega da Medalha TOP LEGISLATIVO conforme regulamento (veja na pagina inicial — Servigos/Top Legislativo)

Local: Sala 3 — Hotel Brasilia Imperial

Dia 25 — Sexta — Feira

10h — Brasilia Cultural : Visita Técnica ao Memorial JK

Local: Eixo Monumental — Lado Oeste — Praga do Cruzeiro

12h — Encerramento

*Programacao sujeita a alteragdes sem aviso prévio

Certificados: Participagdo minima de 75% de freqiéncia

Objetivo: Fortalecer o poder legislativo municipal, levar qualificagdo e conhecimento aos parlamentares, e promover a integragdo entre as
camara municipais e os vereadores e vereadoras do Brasil.

Publico Alvo: Vereadores(a), assessores, diretores, procuradores e servidores de cAmaras municipais; Prefeitos, vice-prefeitos,
assessores, diretores, procuradores e servidores de prefeituras municipais, assim como, membros da sociedade civil interessados nos
temas propostos.

Informagées whatsapp: 55 996449022 — Fernando Radaelli ou 51 98033 1642 — Thaina

Vagas Limitas em 500 participantes

Autenticar documento em /autenticidade fls. 8 IOP
com o identificador 3100340034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Brasil
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20/10/2022 13:34 CONGRESSO BRASILEIRO DE LEGISLATIVOS E GESTORES MUNICIPAIS - UVB BrasilUVB Brasil

Até o dia 23/10: R$ 495,00 por participante
De 24/10 a 04/11: R$ 555,00 por participante
De 05/11 a 15/11: R$ 595,00 por participante

A partir de 16/11: R$ 620,00 por participante

CONGRESSO BRASILEIRO DE 4
LEGISLATIVOS E by
GESTORES MUNICIPAIS
22 A 25 DE NOVEMBRO DE 2022
BRASILIA/DF INVESTIMENTO:

rLoTE RS 495,00
Por participante, aéé 2390

23 & 25 DF NOVEMBRO DF 3033 - BRasiLia DF

COMO SERA O 2o101E: RS 555,00
Por participante, de 2490 ate 0474

BRASIL o=
Py participarhe, de 057 até 1571

POS ELEICOES? +10Te RS 620,00

Por parficipante, & partir oe 1647

UVB - Uniao dos Vereadores do Brasil

« Artigo Anterior

CONGRESSO NACIONAL DE
QUALIFICACAO LEGISLATIA DA UVB E
UVEPAR DE 06 A 09 DE DEZEMBRO EM

FOZ DO IGUACU/PR

Autenticar documento em /autenticidade fls. 8
com o identificador 3100340034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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20/10/2022 13:34 CONGRESSO BRASILEIRO DE LEGISLATIVOS E GESTORES MUNICIPAIS - UVB BrasilUVB Brasil

Proximo Artigo »

Encontro de Legislativos em Defesa da
Causa Animal em Sao Paulo/SP

#EuVouPraMarcha2023
25 a 28 de Abril - Brasilia/DF

XXIL MARCHA
YovB

LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

Autenticar documento em /autenticidade fls. 8 Icp
com o identificador 3100340034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Brasil
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20/10/2022 13:34 CONGRESSO BRASILEIRO DE LEGISLATIVOS E GESTORES MUNICIPAIS - UVB BrasilUVB Brasil

f'“'PARLAN EWS

Informagao com credibilidade

Frente Parlamentar Mista em Defesa
do Novo Pacto Federativo

DACTOS
FEDERATINO

o e d 1 s el 20 sendores o taade - queterd
m previdente n depetade epublicano Sivi

onal de  PEC 49/2019 prete:
Bonito/

XI1X MAI!CI-IA"UVB
VEREADORES E VEREADORAS
27 a 30 de abril de 2020 - Brasilia/DF

EssA ME RePRESENTA

INSCRICOES

Para eventos

Autenticar documento em /autenticidade flds10 Icp
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20/10/2022 13:34 CONGRESSO BRASILEIRO DE LEGISLATIVOS E GESTORES MUNICIPAIS - UVB BrasilUVB Brasil

' %Eevidéncia

Lideres. s leitoros.

Gilson %
Conzatti

Presidente da Uniao dos

Vereadores do Brasil

Especial ) corh

Os 60 anos da Amvat EM EV"]EN[:'A
Vitorias acachapantes v

Como foram as eleigbes no

: rde
Simers e na OAB/RS =

Gladimir Chiele i itori. MércioBinsEly  Juvir Costella
Aborda a realidade de Souza, Presidente da Cdmara Estradas melhores
dos consdrcios s é de Vereadores de BV
publicos homenageado na Porto Alegre

ALRS

A racionalidade juridica no tempo das incertezas, por Marcelo Bertoluci

™

B RADIOLEG

LEGAL, LEGITIMA, LEGISLATIVA

r
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CONGRESSO BRASILEIRO DE LEGISLATIVOS E GESTORES MUNICIPAIS - UVB BrasilUVB Brasil

E-mail

Il mstitutoeo

NOVO
ELEITORAL

OPINIAO

Autenticar documento em /autenticidade fls. 12
com o identificador 3100340034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.

ICP
Brasil

f—
BTN

8/9



VB

", PLENARIA

ASSESSORIA

UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL

CERTIFICADO

LUCIANO NAVAR BOENO MENENDEZ

A Unido dos Vereadores do Brasil, usando das prerrogativas

estatutarias, confere o presente certificado pela participacdo no Congresso Brasileiro de Legislativos e

Gestores Municipais de 22 a 25 de Novembro 2022 e, Brasilia-DF.

Brasilia-DF, 25 de novembro de 2022

%C:A; (\\NJ Q Gilson Conzatti

PLENARIA ASSESSORIA Presidente da UVB
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1319/2022 - RELD 93/2022
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 21 de novembro de 2022.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 14
com o identificador 33003200330030003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 33003200330030003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 21/11/2022 09:54
Checksum: 359AC2F00075AB72B681111EB55CE5C746602DC6A1AD87694D3CF2A28FF419A7

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003200330030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1319/2022 - RELD 93/2022
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A VOSSA EXCELENCIA PARA AUTORIZAGAO.

Marechal Floriano-ES, 21 de novembro de 2022.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat.

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 16
com o identificador 33003200330031003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. [ttt
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 33003200330031003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 21/11/2022 10:23
Checksum: B74143820BA0D9AF398B0D3D2DF2DAC5CBFD4649D0004BESE7E0A44CBB33E945

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003200330031003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1319/2022 - RELD 93/2022
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

AUTORIZADO PARA PAGAMENTO.

Marechal Floriano-ES, 21 de novembro de 2022.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 18
com o identificador 33003200340032003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 33003200340032003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 21/11/2022 10:28
Checksum: CEB9BA74B7A6220740244FD40D49F58A423471D0BBAFAE7C1898064BBF4E4986

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003200340032003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1319/2022 - RELD 93/2022
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Departamento Financeiro e Contabil

PARA PAGAMENTO.

Marechal Floriano-ES, 21 de novembro de 2022.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 20
com o identificador 33003200340039003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 33003200340039003A005400

Assinado eletrdnicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 21/11/2022 11:04
Checksum: A24C63797047725428EDA1DB57AF0956EE9A2239DC64CA209DC8B15DF81EDACC

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003200340039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1319/2022 - RELD 93/2022
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Luciano Navar Boeno Menendez

Processo de diaria pago sob cheque bancario n® 13466.

Segue para anexar prestacao de contas.

Marechal Floriano-ES, 21 de novembro de 2022.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 22
com o identificador 33003200350038003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 33003200350038003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 21/11/2022 13:23
Checksum: 653E5C9AB58ESDEBICBF02AA6846A279665BF9D81AB1E6GE184E06EB6FFB8149C
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1319/2022 - RELD 93/2022
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete do Vereador Luciano Navar Boeno Menendez

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Prestagao de contas de didrias

Marechal Floriano-ES, 1 de dezembro de 2022.

Ver. Luciano Navar Boeno Menendez
Vereador - Mat. 149

Tramitado por, Ver. Luciano Navar Boeno Menendez, Mat. 149

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 24
com o identificador 33003200360036003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
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Na semana do dia 21 & 25 de Novembro de 2022, estive em Brasilia DF
participando do evento Congresso Brasileiro de Legislativos e Gestores
Municipalistas, com o objetivo de me qualificar para prestar um servico de
qualidade durante o meu mandato e também visitei o Congresso Nacional,
buscando emendas parlamentares para o municipio de Marechal Floriano.

Embarcamos no voo LA3723 as 21:45 no dia 21/11/2022 com retorno no véo LA
3722 as 18:45 no dia 25/11/2022 com a mesma companhia aérea, LATAM.

No dia 22/11/2022, terca feira, visitamos o Congresso Nacional, onde
protocolamos pedidos de emendas parlamentares aos representantes federais
do Estado do Espirito Santo.

Na oportunidade, em conversa sobre a Creche a ser construida no distrito de
Araguaya, em Marechal Floriano, recurso proveniente de emenda da Senadora
Rose de Freitas, tivemos a oportunidade de conversar com a assessora da
Senadora, Dora, sobre esse problema, e tivemos uma resposta que poderiamos
acompanha-la em uma reunido no Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educacao (FNDE), para buscarmos respostas sobre esse assunto, assim fomos
as 17:30 para este estabelecimento e aguardamos sermos atendidos.

Ficamos surpresos sobre o andamento do processo, onde o Poder Executivo
Municipal cometeu graves erros, podendo perder o recurso caso nao se adéque
ao que foi requisitado pelo engenheiro que fez a analise documental do processo
para construcao da creche, vale lembrar que o valor estimado para a construcéo
da creche € de R$ 2.500.000,00.

Aos 23/11/2022, iniciou-se o Congresso com a seguinte programacao:

08h30 — Recepcéo;

9h — Abertura Oficial,

09h30 — Conhecimento, Gerando Resultados na Gestéo Publica;

Lucas Fonseca, palestrante, especialista em Mindset de Alta Performance, Autor
do Livro: O Céu néo é o limite! E o Alvo! Criador do Método MAP.

11h — Mandato de Valor;

Randerson Cirqueira — Servidor efetivo da Procuradoria Geral do DF, Assessor
Parlamentar na Camara Legislativa do DF, Criador da marca Mandato de Valor,
Autor do livro Mandato de Valor, Coautor do Livro Vade Mecum e Processo
Legislativo Integral, Palestrante.

12h — Intervalo para almoco;
14h — Saude da cidade do Cristo Protetor um case de sucesso;

Clarissa da Rosa Pretto Scatola — Secretaria Municipal da Saude de
Encantado/RS

15h — Funcoes Legislativas;

Thiaguinho Batalha — Ex — vereador vice — presidente da camara de Aracaju, foi
vice lider de governo, membro da comissdo de justica, foi por quatro anos
presidente da comissdo de orgamento de Aracaju

16h — Fundamentos Processo Legislativo e a Atuagédo na Pratica;
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Dr. André Camillo — Advogado especialista em direito administrativo, Consultor
Juridico da UVB.

17h — Encerramento.

Ainda neste dia, tive a oportunidade de me reunir com o Deputado Federal Josias
Da Vitéria, onde pleiteie emendas parlamentares e a resolucao de problemas na
BR 262 que corta o Municipio de Marechal Floriano.

No dia posterior, 0 Congresso teve a seguinte programagao:

9h — Painel: Analise do Brasil que Saiu das Urnas;

Dr. Joelson Dias, Ex-Ministro Substituto do Tribunal Superior Eleitoral (TSE)
Dra. Tatiana Costa, Vice-Presidente da OAB/MA

10h — Nova Lei das Licitagoes;

Antino Noleto — Advogado Diretor Administrativo da Assembleia Legislativa do
Estado do Maranha.

11h — O Brasil Pés Elei¢Bes na visdo da Ciéncia Politica;

Emerson Saraiva- Publicitario e Consultor de Estratégia e Marketing Politico,
Graduado em Jornalismo e Arte e Midia, com Mestrado em Comunicacao,
Diretor da agéncia Coletivo Digital e idealizador do projeto ELEJA.SE, que
oferecem cursos, treinamentos, consultoria e mentoria para 0rgaos publicos,
politicos e profissionais de estratégia.

13h — Intervalo para almoco;

14h — Projeto Centro Integrado de Saude para Caminhoneiros;

Apresentacao do Projeto Centro Integrado de Saude para Caminhoneiros: acéao
de prevencao e promocéao da saude cardiovascular com enfoque na melhoria da
gualidade de vida desses profissionais

Ticiana Anglarill Pinheiro — Médica Coordenadora do projeto — Tabuleiro do
Norte/CE

14h30 — Sonhar e Realizar Através da Politica;

Tiago Manoel F. Michelon- Bacharel em Direito pela UCS-Universidade de
Caxias do Sul, Prefeito de Vespasiano Corréa/RS

O Vereador e o Exercicio da Funcéo Fiscalizatoria

Dr. André Camillo — Advogado especialista em direito administrativo, Consultor
Juridico da UVB

19h30 — Entrega da Medalha TOP LEGISLATIVO;

Na Sexta Feira, ndo houve palestra, pois a programacao foi adiantada.

Através deste Congresso, podemos conversar com diversos Vereadores do
Brasil e diferentes regifes, que vem aplicando politicas publicas em prol do
desenvolvimento econdémico e social de seus Municipios, contribuindo com a
solucdes eficazes para a resolucéo de varios problemas, que em suma sado muito
parecidos com os que enfrentamos em nosso Municipio, que se ndo for dado a
devida atencao, podera causar prejuizos enormes para a populacéao.

Sai de la, com uma missdo grande, em por em pratica varias idéias que se
estivermos em sinergia com o Poder Executivo Municipal, poderemos contribuir
e muito com a melhora da vida do Municipe Florianense. Por derradeiro,
agradeco a oportunidade de aprendizado e experiéncia que me foi
proporcionada no Campo profissional e cultural, a mesa Diretora da Camara
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Municipal de Marechal Floriano, por viabilizar esta viagem onde, representamos
a populacéo Florianense em Brasilia DF.

Para mim foi um momento impar.

Fotos e declaragbes, ANEXO |

Marechal Floriano ES, 30 de Novembro de 2022

LUCIANO NAVAR BOENO MENENDEZ

VEREADOR
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EMANCIPACAO LEI
N* 4.571/91PUBLICADO
NO DIO-ES 31/10/1991

DAYA DE INSTALACAO
01/01/1993

AREA TERRITORIAL
285,495 KM*

CLIMA
TROPICAL DE ALTITUDE
MAXIMA 28° E MINIMA &

MUNICIPIOS LIMITROFES
DOMINGOS MARTINS,
ALFREDO CHAVES,
GUARAPARI E VIANA.

DISTANCIA DA CAPITAL
DO ESTADO (VITORIA):
48,6 KM

COLONIZACAD

ALEMAES, ITALIANOS, SUICOS,
POLONESES, PORTUGUESES,
AUSTRIACOS, DESCENDENTES
DE NATIVOS E DESCENDENTES
DE AFRICANOS

LATITUDE SUL DE

40" 58' B0

LONGITUDE OESTE DE
GREENWICH, DE 20"

24" 45" 80"

POPULACAO (IBGE/2021)
17.141 PESSOAS

BASE ECONOMICA

AGRICULTURA, CULTIVO DO CAFE,
AVICULTURA E A OLERICULTURA

GENTILICO:
FLORIANENSE
VIA DE ACESSO:
BR-262 E BR-101

REGIAO:
SUDOESTE SERRANA
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Cimara Wlanicipal de Hlerechal Floriano

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano-ES, 27 de outubro de 2022.

OF/L.N.B.M./N°. 089/2022

Exmo. Sr.
Josias Mario da Vitéria
Deputado Federal

Assunto: Solicita auxilio junto ao DNIT para manutengao dos pontos de 6nibus no
trecho da BR-262 que abrange Marechal Floriano-ES e para alteragao do
funcionamento do semaforo da BR-262, na entrada do referido municipio durante
dias Uteis, os fins de semana e feriados.

Sirvo-me do presente, para solicitar a V. Ex.2 auxilio junto ao DNIT para
manutengao dos pontos de 6nibus no trecho da BR-262 que abrange Marechal
Floriano-ES e para alteragao do funcionamento do semaforo, na entrada do referido
municipio durante os dias Uteis, aos fins de semana e feriados. Os pontos de 6nibus
presentes no trecho da BR-262 que contempla Marechal Floriano-ES se encontram
a muito deixados de lado, alguns apresentando até danos estruturais o que causa
uma grande perda para os usuarios de transporte publico na via. O semaforo
presente na entrada do municipio durante os fins de semana e feriados fica em
pisca alerta constantemente e devido o grande contingente de automoveis que
transitam na BR-262 torna a entrada no centro de Marechal Floriano extremamente
demorada.

Durante os dias Uteis, momentos em que o funcionamento do semaforo deveria
estar normal, o tempo para a abertura no sentido da entrada na sede vem levando
um tempo exagerado, fato que vem resultando em reclamagdes constantes de
municipes e a desisténcia da parada de visitantes em nosso centro, culminando em
diversos transtornos e perdas significativas para a populagao local.

Portanto, visando contemplar a todos motoristas e usuarios de transporte puiblico
da BR-262 em Marechal Floriano-ES, solicito a V. Ex.? o auxilio junto ao DNIT para
sanar tais empecilhos.

Na ocasiao registro meus votos de elevada estima e aprego.

www.cmmarechalfloriano.es.gov.br / camara@cmmarechalfloriano.es.gov.br / cmmfes@gmail.com
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EMANCIPAGAO LEI

N* 4.571/91PUBLICADO
NO DIO-ES 31/10/1991

DATA DE INSTALAGAO
01/01/1993

AREA TERRITORIAL
285,495 KM*

CLIMA
TROPICAL DE ALTITUDE
MAXIMA 28° E MINIMA 8°

MUNICIPIOS LIMITROFES
DOMINGOS MARTINS,
ALFREDO CHAVES,
GUARAPARI E VIANA.

DISTANCIA DA CAPITAL
DO ESTADO (VITORIA):
48,6 KM

COLONIZACAD

ALEMAES, ITALIANOS, SUICOS,
POLONESES, PORTUGUESES,
AUSTRIACOS, DESCENDENTES
DE NATIVOS E DESCENDENTES
DE AFRICANOS

LATITUDE SUL DE
40° 58' 80"

LONGITUDE OESTE DE
GREENWICH, DE 20

24' 45" 50"

POPULAGAO (IBGE/2021)
17.141 PESSOAS

BASE ECONOMICA
AGRICULTURR, CULTIVO DO CAFE
AVICULTURA E A OLERICULTURA

A ALSENTACAD

£ K1 ARQUITETURA
GENTILICO:
FLORIANENSE

VIA DE ACESSO:
BR-262 E BR-101

REGIAO:
SUDOESTE SERRANA

DIVISAO POLITICOADMINISTRATIVA
ECONSTITUIOA PELOS DISTRITOS
DE ARAGUAYA, DE SANTA MARIA DE
MARECHAL, DA SEDE TOR
HUGO, ESTE ULTIMO CRIADO PELA
LEI MURICIPAL N 8
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Cmara Wlamicipal do IWarcchal Foriano

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano-ES, 21 de novembro de 2022.

OF/L.N.B.M./N°. 090/2022

Exmo. Sr.
Josias Mario da Vitoria
Deputado Federal

Assunto: Solicita R$ 500.000,00 para a aplicagao em calgamentos no municipio de

Marechal Floriano-ES.

Sirvo-me do presente, para solicitar a V. Ex.2, que seja viabilizada a disponibilizagao
de R$ 500.000,00 para a aplicagdo em calgamentos no municipio de Marechal
Floriano-ES. O municipio apresentou diversos avangos no que diz respeito a
melhoria das vias e auxilio da locomogao em nosso municipio entretanto ainda
restam diversos pontos-chave, fundamentais para o desenvolvimento municipal de

modo que para continuidade da evolugdo da mobilidade florianense solicito o

presente recurso.

Na ocasiao registro meus votos de elevada estima e apreco.

ereador

www.cmmarechalfloriano.es.gov.br / camara@cmmarechalfioriano.es.gov.br / cmmfes@gmail.com
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EMANCIPAGAO LEI
N® 4.571/91PUBLICADO
NO DIO-ES 31/10/1991

DATA DE INSTALACAO
01/01/1993

AREA TERRITORIAL
285,495 KM*

CLIMA
TROPICAL DE ALTITUDE
MAXIMA 28° E MINIMA 8*

MUNICIPIOS LIMITROFES
DOMINGOS MARTINS,
ALFREDO CHAVES,
GUARAPARI E VIANA.

DISTANCIA DA CAPITAL
DO ESTADO (VITORIA):
48,6 KM

COLONIZACAO

ALEMAES, ITALIANOS, SUICOS,
POLONESES, PORTUGUESES,
AUSTRIACOS, DESCENDENTES
DE NATIVOS E DESCENDENTES
DE AFRICANOS

LATITUDE SUL DE

40' 58' B0

LONGITUDE OESTE DE
GREENWICH, DE 20"

24" 45' 80"

POPULAGAO (IBGE2021)
17.141 PESSOAS

BASE ECONOMICA

AVICULTURA E A OLERICULT!

AERASS
MA ALMENTACAO, NA DANGA, KA MUSICA
€4 ARQUITETURA

GENTILICO:
FLORIANENSE

VIA DE ACESSO:
BR-262 E BR-101

REGIAO:
SUDOESTE SERRANA

DIVISAD POLITICO-ADMINISTRATIVA
E CONSTITUIDA Fi

DE ARAGUAYA, DE SA!

MARECHAL, DA SEDE

HUGO, EX

LEI MUNICIPAL N
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano-ES, 21 de novembro de 2022.

OF/L.N.B.M./N°. 088/2022

Exmo. Sr.
Josias Mario da Vitoéria
Deputado Federal

Assunto: Solicita implementagdo da construgéo de uma Ciclovia no Projeto de
Duplicagéo da BR-262 na faixa que contempla o municipio de Marechal Floriano-

Sirvo-me do presente, para solicitar a V. Ex.2 que seja viabilizada e inserida a
construgao de uma Ciclovia no Projeto de Duplicagéo da BR-262 na faixa que
contempla o municipio de Marechal Floriano-ES. Devido a natural distribuicao do
municipio e a baixa frequéncia do transporte coletivo € comum presenciar pessoas
transitando de bicicleta no acostamento da BR-262, colocando-se em sério risco.
Concomitantemente o ciclismo vem ganhando forca no municipio com a crescente
da modalidade de Mountain Bike na regido e a chegada de novas rotas de ciclismo
a cidade a densidade de ciclistas apresentou uma crescente acentuada, resultando
em uma maior frequéncia destes atletas nos acostamentos da BR-262 fato que atua
potencializando o risco de acidentes.

Portanto, visando contemplar toda a populago que utiliza do ciclismo em nosso
municipio, solicito a V. Ex.? a viabilizagao e a implementagao da construgao de uma
Ciclovia no Projeto de Duplicacdo da BR-262 na faixa que abrange Marechal
Floriano-ES.

Na ocasido registro meus votos de elevada estima e apreco.

Avenida Presidente Kennedy, n°. 194 - Centro - Marechal Floriano - ES - CEP: 29255-000 - (27) 3288-1925/ (27) 99789-7684

www.cmmarechalfloriano.es.gov.br | camara@cmmarechalfloriano.es.gov.br | cmmfes@gmail.com
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MINISTERIO DA EDUCAGAO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO
DIRETORIA DE GESTAO, ARTICULAGAO E PROJETOS EDUCACIONAIS
SBS Quadra 02 - Bloco F — Edificio FNDE — 12° ANDAR - CEP -70070-929
(61) 2022-4903 / 2022-5908

2022

4 FADE VISITANTE
| el

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, que os Srs. Cezar Tadeu Ronchi Junior CPF: 009.677.057-03;
Thiago dos Santos da Silva CPF: 167.229.197-65; Cicero Rafael Walcher Modolo
CPF:079.846.927-77; Luciano Navar Boeno Menendez CPF: 133.945.517-05; e Dorio
Alfredo Braune CPF: 527.068.427-68, compareceram nesta Autarquia no dia 22 de
novembro do decorrente ano para tratar de assuntos referentes ao municipio de Marechal
Floriano/ES.

Brasilia, 22 de novembro de 2022.

VISITANTE

FNDE VISITANTE

Fundo Nacional

de Desenvolvimento 2022

da Educacéo

2022

/

Diretor de Gestao, Artic\lagéo e Projetos Educacionais

NTE
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Senado Federal (0161

Gabinete do Senador Marcos Do Val

SENADO ." SEN
FEDERAL | FEDéRL:\CL) |
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ANEXO I Brasilia, 22 de novembro de 2022.

29//1/2 Q.
00168

Atesto para fim de presenga que esteve no Gabinete do Senador MARCOS DO VAL, os
Senhores Vereadores do Municipio de Marechal Floriano - ES, CEZAR TADEU RONCHI
JUNIOR, LUCIANO NAVAR BOENO MENENDEZ, CICERO RAFAEL WALCKER
MODOLO, DORIO ALFREDO BRAUN e THIAGO DOS SANTOS DA SILVA, no dia 22
de novembro, para entrega de demandas para o Municipio.

SENADO '
FEDERAL
Ed

ANEXO |

W/l gy
00191

Marcos A Marques
Assessor de Orcamento do Senagdor Marcos do Val

Anexo I - 18° Andar - CEP 70165-900 - Brasilia/DF
Telefones: 61 3303 6747 - 3303 6747 — 3303 6753
E-mail: sen.marcosdoval@senado.leg. br
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SENADO i
E SENADO FEDERAL

ANExo ]} Gabinete do Senador Fabiano Contarato

922
0840

DECLARAGAO

DECLARO, para os fins que se fizerem necessarios, que os
Vereadores do Municipio de Marechal Floriano / ES, Thigo dos Santos da
Silva, Cicero Rafael Walcker Modolo, Cezar Tadeu Ronchi Junior,
Dorio Alfredo Braue e Luciano Navar Boeno Menendez, estiveram no
gabinete do Senador Fabiano Contarato para tratar de assuntos do interesse
do municipio junto ao Senador, no dia 22 de novembro de 2022.

Brasilia, 22 de novembro de 2022.

gﬁfzzz///
Silvio ' Wesley de Oliveira

Assistente Parlamentar do Senador Fabiano Contarato

SENADO m
FEDERAL |l SENADO m
FEDERAL |l

ANEXO II ANEXO II
39 /11

a2las
0421 2966

SENADO FEDERAL — Gabinete do Senador Fabiano Contarato | Ala Senador Afonso Arinos, Gabinete 6 | CEP 70165-900 | Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-9049 | E-mail: sen fabianocontarato@senador leg br
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2. CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Neucimar Fraga - PP/ES

DECLARACAO

Declaro para os fins que se fizerem necessarios, que os Sr. LUCIANO NAVAR BOENO
MENENDEZ, CPF: 133.945.517-05, vereador do municipio de Marechal Floriano,
esteve no gabinete parlamentar do Deputado Neucimar Fraga (PP/ES), na Camara dos
Deputados, em Brasilia, no dia 22 de novembro de 2022, para tratar de demandas de

interesse do Municipio.

———————

Brasilia-DF, 22 de novembro de 2022.
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Declaro para os devidos fins, que estiveram em nosso gabincte

!"r'
&

parlamentar em Brasilia/DF, no dia 22 de novembro de 2022. os senhores Vercadores
Dorio Alfredo Braun, Jose Rodolfo Krohling, Luciano Navar Boeno Menendez, Cezar
Tadeu Ronchi Junior, ¢ os assessores Thiago dos Santos da Silva e Cicero Rafacl Walcker

Modolo, para tratar de assuntos de interesse do municipio de Marechal Flo

e

Brasilia, 22 de novembro de 2022. iR S
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DEPUTADO FEDERAL EVAIR VIEIRA DE MELO
Camara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 443 Tel.: (61) 3215.5443 - 32153443 / Fax (61) 3215.2443
dep.evairvicirademelo@camara.leg.br
Autenticar documento em /autenticidade _ IOP fls. 58
com o identificador 31003300390037003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves ;3:

Publicas Brasileira - ICP - Brasil. e




SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora ROSE DE FREITAS

SENADO
FEDERAL

SENADO
FEDERAL [
Iy

ANEXO i

DECLARACAO 25// )

00967

Declaro para os fins que se fizerem necessarios, que os Senhores: Vereador Cesar
Tadeu Ronchi Junior — CPF 818703 SPTC, Jornalista Cicero Rafael Walcker
Modolo — RG 1455889 SSP/ES e o Assessor Thiago dos Santos da Silva — RG
3652038 SSP/ES, do municipio de Marechal Floriano/ES, estiveram no meu
gabinete em Brasilia, no dia 25 de novembro de 2022, para solicitar recursos

orcamentdrio — OGU-2023 e tratar de pleitos ja existente em andamento.

Atenciosamente, :

Senadora Rose de Freitas
MDB/ES

SENADO .7
FEDERAL [
——

ANEXO 1l

25/)//2
00966

Senado Federal — Anexo Il - Ala Senador Teoténio Vilela — Gabinete 01

FED 7N1LC ONN Duaafiia  ~r
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1319/2022 - RELD 93/2022
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Cezar Tadeu Ronchi Junior

A PRESIDENCIA PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATORIO DA DIARIA.

Marechal Floriano-ES, 1 de dezembro de 2022.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1319/2022 - RELD 93/2022
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete do Vereador Cezar Tadeu Ronchi Junior

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado relatério. Para Arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 23 de janeiro de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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